
PROPOSTA ADEGUAMENTO MARCIAPIEDE CORSO ITALIA. 
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
N. 83 Reg. Del. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO: 

 

 
L'anno duemiladiciannove, addì 8 del mese di luglio ore 12:30 nella sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comuna-
le Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Bartucca Anna Assessore No 

Galati Rosalba Assessore No 

PRESENTI: 3      ASSENTI: 2 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giun-
ta comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: proposta adeguamento marciapiede Corso Italia. Atto di indirizzo. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO CHE: 

 in data odierna 08-07-2019, prot. n. 4531, è pervenuta una proposta da parte del 
Sig. Pungitore Francesco, legale rappresentante della società Due Pi Emme srl;  

 nella suddetta comunicazione è stato proposto all’Amministrazione comunale di ef-
fettuare a proprie spese lavori di adeguamento del marciapiede su Corso Italia, al 
fine di agevolare il traffico veicolare; 

  alla citata richiesta sono stati allegati gli elaborati grafici del progetto ed una rela-
zione dell’intervento; 

PRESO ATTO che:  

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 



 l’intervento in oggetto consentirebbe una più razionale distribuzione degli spazi 
adibiti a parcheggio in Corso Italia in favore di tutti i cittadini nonché un contestua-
le miglioramento della circolazione veicolare nella zona antistante una attività 
commerciale molto frequentata;   

 l’intervento in oggetto non comporterà alcun onere a carico del bilancio comunale;   

VISTA la relazione tecnica, agli atti d’ufficio, della Polizia Locale del Comune di Filadelfia; 

RITENUTO, da quanto sopra rappresentato, che la proposta appare pienamente con-
forme all’interesse pubblico;   

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai re-
sponsabili dei servizi interessati; 

VISTI: 

 il T.U.E.L. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il DLGS del 30.04.1992, n.285 (Codice della strada); 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

D E L I B E R A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della medesima e si intendo-
no qui integralmente richiamate e confermate; 

DI ACCOGLIERE la proposta formulata da parte del Sig. Pungitore Francesco, legale rap-
presentante della Due Pi Emme srl, concernente l’effettuazione di lavori di adeguamen-
to del marciapiede su Corso Italia, meglio articolata in premessa; 

DI DARE ATTO che l’intervento in oggetto è a carico della Due Pi Emme srl e non com-
porta alcun onere a carico del bilancio comunale;  

DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi competenti l’attuazione della presente deli-
berazione.  

DI DICHIARARE con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente delibera 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


